QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 016

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EDITAL

          EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

A prefeitura municipal de Nova Cruz/RN, através do Prefeito Municipal e nos termos do inciso I do Parágrafo Único do

art. 48 da Lei da Responsabilidade Fiscal, CONVIDA os Senhores e Senhoras da zona rural e urbana do município de Nova Cruz/RN, para

participarem da elaboração da Lei Orçamentária Anual – LOA 2022. Será realizado audiência pública a ser promovida no prédio da Câmara

Municipal de Nova Cruz/RN, de forma presencial, no dia 15 de setembro de 2021, a partir das 09:00 horas, para instruírem as prioridades

básicas para a formação do projeto de Lei Orçamentária Anual – LOA 2022.

Conhecer  as  demandas  da  nossa  comunidade  é  muito  importante  para  construirmos  uma  cidade  mais  eficiente,

democrática e que atenda aos anseios dos seus munícipes.

O orçamento  participativo  é  um importante  instrumento  de  complementação  da  democracia  representativa.  Nele,  a

comunidade decide sobre as prioridades de investimentos em obras e serviços a serem realizados a cada ano, com os recursos disponíveis.

Se fazerem presentes e apresentar as propostas para instruírem as prioridades básicas para a formação do projeto de Lei

Orçamentária Anual – LOA para o exercício de 2022, do município de Nova Cruz/RN, onde serão conhecidas as prioridades dos munícipes,

nas principais áreas de atuação do poder público municipal.

Contamos com a sua presença.

                     Nova Cruz/RN, em 08 de setembro de 2021.

    Flávio César Nogueira

   Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2021– Processo nº 901024/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 23 de setembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 43/2021, cujo
objeto é o Registro de Preços visando a futura contratação de empresa especializada,  serviços de consultoria para elaboração do Plano de Segurança
da Barragem Pedro Targino Sobrinho no Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-
se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@
gmail.com.

Nova Cruz/RN, 8 de setembro de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

=======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2021– Processo nº 809052/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, dia 27 de setembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº
44/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de materiais elétricos e materiais de iluminação pública, para a atender
as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 8 de setembro de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro